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1 (Fortrolig)  
 
2 (Fortrolig)  
 
3 (Fortrolig)  
 
4 (Offentlig) Høringssvar – Lovforslag vedr. sundhedsklynger 
Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 
 
Resumé 
Sundhedsministeriet har sendt lovforslag om etablering af sundhedsklynger og 
sundhedssamarbejdsudvalg mv. i høring. Lovforslaget udmønter den politiske 
aftale, som regeringen, KL og Danske Regioner indgik i juni 2021 om sundheds-
klynger. Danske Regioner har afgivet høringssvar på vegne af regionerne.  
 
Høringssvaret er overordnet, positivt og bakker op om lovforslaget. Det tilken-
degives endvidere, at Danske Regioner er åben overfor, at almen praksis kan 
deltage på politisk niveau i samarbejdsudvalg og sundhedsklyngerne i forlæn-
gelse af PLO’s efterspørgsel herom. 
 
5 (Offentlig) Høringssvar – Lovforslag vedr. elevfordeling og kapacitetsfast-
sættelse på gymnasiale ungdomsuddannelser 
Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 
 
Resumé 
Børne- og Undervisningsministeriet har gennemført høring over det andet af to 
lovforslag, der udmønter gymnasieaftalen af 10. juni 2021.  
 
I høringssvaret bakker Danske Regioner overordnet op om, at der som svar på 
centrale udfordringer er aftalt en ny elevfordelingsmodel. Desuden kvitterer 
Danske Regioner bl.a. for, at der er lagt op til, at regionerne etablerer nye gym-
nasiesamarbejder, som kan sikre det nødvendige, forpligtende samarbejde 
mellem institutionerne. Derudover bemærkes, at der er brug for en tydeligere 
ansvarsfordeling mellem ministeren og regionsrådene for at imødekomme den 
decentralisering, som er en del af intentionen i den politiske aftale. 
 
6 (Offentlig) Høringssvar – Forslag til lov om ændring af udbudsloven 
Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 
 
Bestyrelsen besluttede at undersøge, om der kan være grundlag for at foreslå 
særregler på bygge- og anlægsområdet i forbindelse med udbud af en vis stør-
relse. Resultaterne af sekretariatets undersøgelse drøftes i den nye bestyrelse.  
 
Resumé 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har sendt forslag til lov om ændring af ud-
budsloven i høring.  
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Formålet med forslaget er både at øge fleksibiliteten for ordregiverne og styrke 
samfundskontrakten ved at forbedre mulighederne for at udelukke virksomhe-
der, som ikke overholder reglerne, og indføre krav om anvendelse af personer 
under oplæring. 
I høringssvaret giver Danske Regioner udtryk for, at lovforslaget imødekommer 
en række regionale ønsker til øget fleksibilitet og lavere omkostninger ved at 
gennemføre et udbud (såkaldte transaktionsomkostninger). Danske Regioner 
fokuserer i høringssvaret på fire emner: (1) Udelukkelse og tilbudsgiveres mu-
lighed for at dokumentere, deres pålidelighed, hvis de er omfattet af en ude-
lukkelsesgrund (såkaldt self-cleaning), (2) oplæringskrav, (3) fleksible procedu-
rer samt (4) bygge- og anlægsområdet. 
 
7 (Offentlig) Høringssvar – Lovforslag om midlertidig opholdstilladelse til per-
soner, der er fordrevet fra Ukraine 
Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 
 
Bestyrelsen drøftede usikkerheden om, hvor mange der vil komme til Danmark 
fra Ukraine, og gruppens behov for forskellige indsatser, herunder i regi af al-
men praksis. Enhedslisten orienterede om, at regionsrådet i Region Hovedsta-
den har vedtaget at tage kontakt til Danske Regioner med forslag om en fælles 
henvendelse til regeringen, hvori regeringen opfordres til at sikre undtagelse 
fra udgiftslofter og sørge for fuld finansiering af udgifter forbundet med krigen 
i Ukraine. 
 
Resumé 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har den 14. marts 2022 sendt Forslag 
til Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine 
i lynhøring. Danske Regioner har med bidrag fra regionerne udarbejdet vedhæf-
tede høringssvar. Høringssvaret er afgivet med forbehold for politisk godken-
delse af Danske Regioners bestyrelse. 
 
Danske Regioner har i høringssvaret haft fokus på at sikre, at lovgivningsgrund-
laget bliver så klart og let at administrere som muligt i forhold til at kunne til-
byde sundhedsydelser til personer, der er blevet fordrevet fra Ukraine. 
 
8 (Offentlig) Eventuelt 
Ingen bemærkninger.  


